
Økonomiudvalgets beslutning i mødet den 13. august 2019 

Indstillingen blev anbefalet over for Borgerrepræsentationen uden afstemning. 

  

Et samlet Økonomiudvalg afgav følgende protokolbemærkning: 

 

”Kommuneplanen er en vigtig anledning til debat og dialog om Københavns udvikling. 

Partierne er derfor enige om ikke at stille ændringsforslag til Kommuneplanen, før udkastet 

til Kommuneplan har været i høring blandt borgere, organisationer, virksomheder og andre 

interessenter. Det sker i respekt for høringsfasen. Når denne er afsluttet, vil partierne hver 

især på baggrund af høringssvarene fra københavnerne, fagudvalg, lokaludvalg, råd og 

nævn og de enkelte partiers mærkesager fremlægge deres forslag i forbindelse med 

forhandlingerne om den endelige Kommuneplan.” 

  

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning: 

 

”Vi kan støtte store dele af forslaget til kommuneplan. Vi ser frem til forhandlingerne om 

kommuneplanen, hvor vi dog vil fremsætte nogle forbedringsforslag. 

Vi ønsker at tillade boliger i flere nye områder i kommuneplanen, så vi kan opfylde ønsket 

om flere boliger. Vi ser gerne, at Refshaleøen og Kløverparken samt hele godsbaneterrænet 

indgår i kommuneplanen. 

Vi er ikke indstillet på at nedsætte parkeringsnormen for hverken cykler eller biler, idet vi 

mener, at det er vigtigt, at københavnerne kan parkere i nærheden af deres bolig. 

Vi ønsker at gøre plads til at øge andelen af privatejede boliger. Vi er ikke enige i kravet 

om, at 25 procent af alle nye boliger skal være almene. Vi ønsker, at der som udgangspunkt 

ikke opføres boliger på så støjplagede arealer, så støjniveauet ikke kan overholde den 

vejledende grænse for sundhedsskadelig støj. 

Vi savner omtale af de nødvendige infrastrukturanlæg i kommuneplanen, bl.a. den 

kommende havnetunnel og udvidelse af metronettet. 

Vi finder, at der bør anlægges en Metrolinje til Brønshøj, så bydelen ikke skal nøjes med en 

letbane, der kommer til at skille bydelen ad langs Frederikssundsvej.” 

 


